Arna,y; 	upizftrh myi 	yw

INDICAÇÃO N° 9.874
Assunto: PINTURA FAIXAS DE TRÂNSITO

(

'

Senhor Presidente:
	 °9 JllN2

LEXPL4/

CONSIDERANDO que a pintura das faixas de trânsito está precária nos
Bairros M. Guanciale e Vera Regina. Além de ter sido realizado recentemente o
recapeamento nos bairros e não ter sido refeito a pintura.

CONSIDERANDO a importância da faixa para travessia de pedestres,
tendo em vista que as faltas desses dispositivos de segurança dificultam o bom fluxo do
trânsito, trazendo riscos de acidentes nessa região;

CONSIDERANDO que as faixas para travessia de pedestres funcionam
como uma ferramenta no trânsito, cujo objetivo é o de oferecer segurança, de forma a
melhorar a acessibilidade, proporcionando aos condutores maior visibilidade das travessias.
Além disso, agem como redutores de velocidade no local, inibindo riscos aos pedestres e
condutores que pela via trafegam

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a conveniência e a
necessidade de determinar providências de que seja realizada a pintura das faixas de trânsito
nos bairros M. Guanciale e Vera Regina a fim de coibir possíveis acidentes na região.

Campo Limpo Paulista, 05 de junho de 2025.

EDÃO
Vereador

DESPACHO - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal

Sala das Sessões,
1 o JUN 2025

idente